

## CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFEARA Av. Brasil, 123 – Centro – Telefone (43) 3625-1239 CEP 86640-000 – CAFEARA – PARANÁ

## RESOLUÇÃO Nº 02/2021

O Conselho Municipal de Saúde de Cafeara – Pr., no exercício de suas atribuições legais, considerando os dispositivos que lhe são conferidos através da legislação em vigor, e de acordo com o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, e com base no que foi aprovado pela Plenária deste Conselho, em reunião, realizada em 09 de março de 2020,

## RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar o Plano Anual de Saúde (PAS) 2022.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua homologação.

Registre-se e Cumpra-se.

Cafeara, 14 de Junho de 2021.

Moria Lipa Sevreira Maria Aparecida Ferreira

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Flavia Elaine Alves Mada

Secretária Municipal de Saúde